АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        от23.09.2016                    № 962

г. Кореновск

Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие наружного
оформления рекламы на территории муниципального образования

Кореновский район» на 2016 год»

В целях формирования благоприятной архитектурной и информационной
среды муниципального  образования  Кореновский  район  и  во  исполнении
Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Федерального закона
от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в  Российской Федерации»,  Решения Совета  муниципального
образования  Кореновский  район  от  29.05.2014  №460  «Об  утверждении
положения о правилах установки и эксплуатации и порядка выдачи разрешений
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких
решений,  выдача  предписаний  о  демонтаже  самовольно  установленных
рекламных  конструкций  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район» и    постановления  администрации     муниципального
образования    Кореновский     район от   18 июня 2012 года №   1149    «Об
утверждении  Положения  о      порядке     разработки,  утверждения     и
реализации      ведомственных     целевых    программ» (с  изменениями,
внесением  постановление  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  от  20  октября  2014  года  №1641),  администрация
муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить  ведомственную  целевую  программу  «Развитие  наружного
оформления рекламы на территории муниципального образования Кореновский
район» на 2016 год» (прилагается).

2.Финансовому  управлению  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  (Лысенко)  расходы  на  реализацию
мероприятий  ведомственной  целевой  программы  «Развитие  наружного
оформления рекламы на территории муниципального образования Кореновский
район» на 2016 год» осуществлять в пределах ассигнований, предусмотренных
в бюджете муниципального образования Кореновский район на 2016 год.

2
3.Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению

администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя    главы муниципального    образования   Кореновский   район
Д.К. Левченко.

5.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                       постановлением администрации
                                                                 муниципального образования

                                                                               Кореновский район
                                                                                23.09.2016 № 962

ПАСПОРТ
ведомственной программы

муниципального образования Кореновский район
«Развитие наружного оформления рекламы на территории

муниципального образования Кореновский район» на 2016 год
Наименование
программы

 Ведомственная программа муниципального образования
Кореновский район «Развитие наружного оформления
рекламы на территории муниципального образования
Кореновский район» (далее - Программа)

Основание для разработки
программы

Федеральный закон от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»;
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»;
Решение  Совета  муниципального  образования
Кореновский район от 29.05.2014 №460, постановления
администрации      муниципального     образования
Кореновский     район от   18 июня 2012 года №   1149
«Об утверждении Положения о     порядке    разработки,
утверждения     и     реализации       ведомственных
целевых     программ»  (с  изменениями,  внесением
постановление  администрации  муниципального
образования Кореновский район от 20 октября 2014 года
№1641)

Главный распорядитель
бюджетных средств

Администрация муниципального образования
Кореновский район

Цели и задачи программы Формирование  благоприятной  архитектурной  и
информационной  среды  как  для  жителей  и  гостей
Кореновского  района,  так  и  для  представителей
рекламного бизнеса.
Укрепление  доверия  граждан  к  информационной
политике  органов  местного  самоуправления  по
социально значимым вопросам, повышение авторитета и
поддержание позитивного имиджа района.
Привлечение  внимания  граждан  к  актуальным
проблемам  общества  и  его  нравственным  ценностям,
гуманизация  общества  и  формирование  его
нравственных ценностей.
Демонтаж  незаконно  установленных  рекламных
конструкций,  не  соответствующих утвержденной схеме
размещения  рекламных  конструкций  на  территории
муниципального  образования  Кореновский  район,  и
внесение  изменений  в  схему  размещения  рекламных
конструкций  на  территории  муниципального

образования  Кореновский  район  при  обстоятельствах
инфраструктурного и имущественного характера.

Срок реализации программы 2016 г.
Объемы и  источники
финансирования программы

Средства  бюджета  муниципального  образования
Кореновский район в сумме 30 тыс. рублей

Контроль  за  выполнением
программы

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

1.Правовое обоснование решения проблем

Ведомственная  программа  муниципального  образования  Кореновский
район  «Развитие  наружного  оформления  рекламы  на  территории
муниципального  образования  Кореновский  район»  на  2016  год (  далее  –
Программа)  разработана  в  соответствии  со  ст.15  Федерального  закона  от
06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 13.03.2006
№38-ФЗ «О рекламе».

2. Характеристика проблемы и обоснование необходимости решения
программными методами

Программа  необходима  для  формирования  архитектурной  и
информационной среды как для жителей и гостей муниципального образования
Кореновский  район,  так  и  для  представителей  бизнеса.  Так  же  программа
обеспечит  открытость  и  прозрачность  деятельности  органов  местного
самоуправления,  укрепит  доверие  граждан  к  информационной  политике
органов местного самоуправления и поддержит позитивный имидж района.

Развитие муниципального образования Кореновский район как социально
ориентированного и удобного для жизни района, требует постоянного внимания
органов местного самоуправления к вопросам наружной рекламы.

3.Цель и задачи Программы

3.1 Основная цель Программы

Основной целью Программы является:
- формирование благоприятной архитектурной и информационной среды

как для жителей и гостей муниципального образования Кореновский район, так
и для представителей рекламного бизнеса.

-  укрепление  доверия  граждан  к  информационной  политике  органов
местного  самоуправления  по  социально  значимым  вопросам,  повышение
авторитета и поддержание позитивного имиджа района.

3
- привлечение внимания граждан к актуальным проблемам общества и

его  нравственным  ценностям,  гуманизация  общества  и  формирование  его
нравственных ценностей.

3.2 Задачи Программы

Достижение основных целей Программы обеспечивается за счет решения
следующих основных задач:

- формирование благоприятной архитектурной и информационной среды
как  для  жителей  и  гостей  Кореновского  района,  так  и  для  представителей
рекламного бизнеса;

-укрепление  доверия  граждан  к  информационной  политике  органов
местного  самоуправления  по  социально  значимым  вопросам,  повышение
авторитета и поддержание позитивного имиджа района;

-привлечение внимания граждан к актуальным проблемам общества и его
нравственным  ценностям,  гуманизация  общества  и  формирование  его
нравственных ценностей;

-  демонтаж  незаконно  установленных  рекламных  конструкций,  не
соответствующих утвержденной схеме размещения рекламных конструкций на
территории  муниципального  образования  Кореновский  район,  и  внесение
изменений  в  схему  размещения  рекламных  конструкций  на  территории
муниципального  образования  Кореновский  район  при  обстоятельствах
инфраструктурного и имущественного характера.

4. Краткая характеристика Программных мероприятий

Для  достижения  целей  Программы  необходимо  выполнить  следующие
мероприятия:

тыс. рублей

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансиро

вания

Объем
финансиро

вания

Срок
исполнения

Муниципальный
заказчик

1 Демонтаж незаконно
установленных рекламных
конструкций, не
соответствующих
утвержденной схеме
размещения рекламных
конструкций на
территории
муниципального
образования Кореновский
район, и внесение
изменений в схему

Средства
районного

бюджета

30,00 2016 г. Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

размещения рекламных
конструкций на
территории
муниципального
образования Кореновский
район при
обстоятельствах
инфраструктурного и
имущественного
характера
ИТОГО         по
программе

районный
бюджет

30,00

5. Ресурсное обеспечение Программы

 Общая  сумма  денежных  средств,  необходимых  для  реализации
мероприятий Программы составляет тридцать тысяч рублей.

 Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за счет
средств бюджета муниципального образования Кореновский район.

6. Срок реализации Программы
Мероприятия Программы будут исполнены в 2016 году.

7. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Социально-экономическим  результатом  реализации  Программы
мероприятий является:

- формирование благоприятной архитектурной и информационной среды
как для жителей и гостей муниципального образования Кореновский район, так
и для представителей рекламного бизнеса.

-  укрепление  доверия  граждан  к  информационной  политике  органов
местного  самоуправления  по  социально  значимым  вопросам,  повышение
авторитета и поддержание позитивного имиджа района.

- привлечение внимания граждан к актуальным проблемам общества и
его  нравственным  ценностям,  гуманизация  общества  и  формирование  его
нравственных ценностей.

Целевыми  индикаторами,  позволяющими  оценить  ход  реализации
Программы, являются:

Наименование индикатора результативности Базовый
показатель

План
на 2016 год

Демонтаж незаконно установленных рекламных
конструкций, не соответствующих утвержденной схеме
размещения рекламных конструкций на территории
муниципального образования Кореновский район, и
внесение изменений в схему размещения рекламных
конструкций на территории муниципального образования
Кореновский район при обстоятельствах

0 1

инфраструктурного и имущественного характера

6
8. Контроль за ходом выполнения мероприятий Программы

Отдел  архитектуры  и  градостроительства  администрации
муниципального образования Кореновский район   является   координатором
выполнения         мероприятий, который предоставляет в управление экономики
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  для
проведения мониторинга следующие отчеты в установленные сроки:

-ежеквартально  до  25  числа,  следующего  за  отчетным  кварталом,
представлять  квартальный  отчет  о  выполнении  мероприятий  программы  с
указанием объемов финансирования и степени их выполнения;

-в  срок  до  1  февраля  года.  Следующего  за  отчетным,  представляет
итоговый отчет о выполнении мероприятий программы с указанием объемов
финансирования и степень выполнения;

-в  срок  до  1  марта  года,  следующего за  отчетным,  производит  оценку
эффективности и результативности реализации программных мероприятий.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район Д.К. Левченко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПАСПОРТ ведомственной программы
	муниципального образования Кореновский район
	3.Цель и задачи Программы
	4. Краткая характеристика Программных мероприятий
	6. Срок реализации Программы